



KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

Laisvės al. 96, 44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 52 11, faks.(8 37) 42 54 52

Kauno m. savivaldybės Tarybai

2016- 05-01 Nr. AK2- 37

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITOS UŽ 2015 METUS

Kauno miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (toliau – Komisija), savo veikloje 2015 metų pradžioje vadovavosi Komisijos veiklos nuostatais, patvirtintais Kauno miesto savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 14 d. sprendimu Nr. T-409 (toliau – Nuostatai). 2015 m. balandžio 30 d. Kauno m. savivaldybės taryboje sprendimu Nr. T-194 Komisijos nuostatai buvo pakeisti kartu su Komisijos sudėtimi.

Komisijos tikslas – pagal kompetenciją koordinuoti valstybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje. Vadovaujantis Nuostatų 6 punktu Komisija vykdo šias funkcijas – renka Komisijos posėdžiams reikalingą medžiagą; nagrinėja galimus korupcijos ir su ja susijusius reiškinius bei atvejus, priima sprendimus nagrinėjamais klausimais, kontroliuoja, kaip Savivaldybės institucijos, įstaigos, įmonės juos vykdo; teikia Savivaldybės institucijoms, įstaigoms, įmonėms pasiūlymus dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevencijos; teikia Savivaldybės merui ir Savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymus dėl Savivaldybės įstaigų, įmonių patikrinimo organizavimo; nagrinėja oficialius pranešimus ir sprendžia dėl anoniminių pranešimų nagrinėjimo. Komisija gali vykdyti ir kitas funkcijas, susijusias su Komisijos uždaviniais, neprieštaraujančias Lietuvos Respublikos teisės aktams.

Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2015 m. balandžio 30 d. Komisijos pirmininkė buvo Kauno m. sav. tarybos narė Andželika Banevičienė. Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-194 Komisijos pirmininku buvo paskirtas Kauno m. sav. tarybos narys Kęstutis Pūkas, Kauno m. sav. tarybos narys Kęstutis Mikėnas- Komisijos pirmininko pavaduotojas, nariai- Arvydas Garbaravičius (Kauno m. sav. tarybos narys), Edita Plūkienė (Kauno m. sav. tarybos narė), Rimantas Mikaitis (Kauno m. sav. tarybos narys), Valentinas Markevičius (Kauno m. sav. administracijos vyriausiasis specialistas), Antanas Mockus (Kauno m. sav. administracijos Viešųjų pirkimų ir koncesijų skyriaus vedėjo pavaduotojas).

Per 2015 m. Komisijai buvo pateikta 290 prašymų, pareiškimų, skundų, Komisija pateikė 197 paklausimus, atsakymus, prašymus ir kt. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 6 Komisijos posėdžiai, kiekvieną savaitę vyko Komisijos pirmininko susitikimai su Kauno miesto gyventojais, dalyvavo antikorupcinio mokinių ugdymo darbo grupės darbe. Prieškalėdiniu laikotarpiu Komisijos narys Antanas Mockus visiems savivaldybės darbuotojams priminė dėl leistinių dovanų bei galimų interesų konfliktų.

Komisija savo darbe aktyviai domėjosi šiuo metu UAB „Domus firma“ vykdomais statybos – krantinės įrengimo ir tvirtinimo – darbais, vykdomais Neries kranto apsaugos zonoje ir galinčiais turėti neigiamų padarinių gyventojų saugumui bei nepataisomų ekologinių pasekmių. Tuo klausimu buvo kreiptasi į Kauno m. savivaldybės administraciją, VĮ Vidaus vandenų kelių direkciją, Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Kauno teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyrių, Lietuvos Respublikos Aplinkos ministeriją, Kauno apygardos prokuratūrą, Lietuvos Respublikos Prezidentūrą, Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisiją.

2015 metų liepos mėnesį kreipėsi į Kauno m. savivaldybės tarybos sekretoriatai teikdama tarybos sprendimo projektą „Dėl kioskų, paviljonų ir prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų išdėstymo Kauno miesto savivaldybės teritorijoje specialiojo plano projekto rengimo nutraukimo“.

Komisija domėjosi ir atgarsio spaudoje sulaukusiais projektavimo ir statybos darbais Algirdo g.16, Kaune, atliko kitus tyrimus.

2015 metų gruodžio 21 d. suorganizuotas Komisijos posėdis, kuriame dalyvavo ir LR Seimo kontrolierius Raimundas Šukys.

Pirmininkas



Kęstutis Pūkas